jus quod dicebamus vel putabamus nos habere in eadem terra. Et hoc ipsum super sacrosancta 

ecclesie de Landavensis abjuravimus in perpetuum, ita quod idem monachi habeant et teneant 

dictam terram libere quiete et pacifice, solutam et quitam ab omnibus nobis et ab omnibus 

heredibus nostris in perpetuum juravimus. Etiam quod fideles erimus predicte domui et fideliter 

serviemus eidem quamdiu vixerimus, et quod bona domus illius custodiemus et warantizabimus 

inomni loco pro posse nostro, et si forte bona dicte domus alicubi in partibus nostris violenter 

fuerint detenta totum posse nostrum ponemus quod ipsa possit sua recuperare. Et ut hec omnia 

firma maneant et inconcussa sigillum domini Elye Landavensis episcopi et sigillum capituli 

Landavensis presenti scripto fecimus apponi quia propria non habuimus. Hiis testibus, domino 

Helya episcopo Landavense, Mauricio archidiacono Landavense, Henrico decano de Kaerdif, 

Mauricio Gobyon thesaurio, magistro Gervasio cancellario Landavense, Waltero cantore 

Landavense, Yvor de Pendul’ canonico Landavense, magistro Johanne Word’, magistro 

Johanne de Lanririt officio Landavense, Reso filio Griffini, Willelmo de Regny, Reymundo de 
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Suly, Gilliberto de Unfranvilla, Gilliberto de Turbervilla, Willelmo Flandrense, Rired Grant, 

Johanne filio ejus, Yoruard Velyn, Kenewrec ab Yoruard, Howel ab Yvor, Thuder ab Hely, 

Lowarh ab Worgan, Kenewrec ab Eudas, Lewelyn ab Yvor, Yoruard Vach, Lewelin ab Goronu, 

et multis aliis. 

40. 

[Milieu du XIIIe siècle – vers 1262] 

Renoncement par Guillaume Sturmi, fils et héritier de Guillaume Sturmi, bourgeois de 

Cardiff, en faveur de l’abbaye de Margam de toute la terre de Geoffroy Sturmi et de Roger (I) 

Sturmi, son fils, et de ses ancêtres, entre les rivières Ogmore et Kenfig (Glam.). Pour ce 

renoncement, Guillaume reçoit des moines six marcs sterlings. 

A. Original, parchemin (bon état), minuscule proto-gothique semi-cursive (mi-XIIIe s.), larg. 210 mm. x 

haut. 110 mm. (dont repli de 35 mm.). Sans mention dorsale. Scellé sur double queue. Sceau rond de cire 

verte, diam. 25 mm., une fleur ornementale, légende : « + S’. WILLELMI STVRMI ». B.L., Harley CH 75 

D 6. 

INDIQ. B.L., Catalogue of the Harley Charters, IV ; Birch, A History of Margam Abbey, p. 288. 

Plusieurs témoins de l’acte sont mentionnés dans l’enquête comtale de 1262 comme Jean 

Norreis, Philippe de Nerber et de Guillaume de Winchester, ainsi que Gaultier Cornubiensis, 

Richard Crispi en tant que membre de la cour de centaine de Cardiff (Clark, Cartae, II, n° 

615 et n° 616). 

Sciant presentes et futuri quod ego Willemus Sturmi, filius et heres Willelmi Sturmi, 

burgenses de Kaerdif, renutiam remisi et quietum clamavi abbati et conventui de Margan pro 

me et heredibus meis, sive assignatur totum jus meum clamium demandam et omnio dam 

actionem, quod haberi vel habere potui in tota terra Galfridi Sturmi et Rogeri Sturmi filii ejus 

et antecessorum eorum que quidem terra jacet inter aquam de Oggemor et aquam de Kenefeg 

quam terram predicti abbas et conventus de Margan pacifice tenent ex dono antecessorum 

meorum cum omnibus libertatibus aisiamentis dicte terre pertinentibus. Ita quod nec ego, nec 

heredes mei, nec assignati, nec aliqui ratione cujuscumque consanguinitatis mei conjuncti de 

predicta terra in toto, vel in parte aliquo tempere minime poterimus exigere, necque predictos 

abbatem et conventum aliquibus calumpniis de terra predicta detetero vexare vel in placitare 

aut aliquod nocumentum inferre. Pro hac autem mea renunciatione remissione et quieta 

clamacione dederunt michi predicti abbas et conventus de Margan sex marcas sterlingorum. In 

cujus rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, Ricardo Crispo, 

Waltero Cornubienso, Johanne Lude, Mauricio Mayloc, Mauricio Grant, Willelmo Laggeterre, 

Henrico fratre ejus, Willelmo le Guldare, et multis aliis burgensis de Kaerdif. Et ad majoris 

securitatis indicium adhibiti sunt milites in testimonium, videlicet domino Johanne Norrense, 

et domino Philippo de Nerbert, et domino Willelmo de Wyncestria. 
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Les actes des Gramus, propriétaires terriens à Pyle 

41. 

[1203, avant le 20 novembre] 

Donation par Gilbert Gramus à l’abbaye de Margam, avec le consentement d’Alice, son 

épouse et de ses fils, de dix acres de terre situées près du ruisseau Kenfig (Glam.). 

A. Original, parchemin (bon état, légèrement taché), minuscule protogothique semi-cursive (déb. XIIIe s.), 

larg. 157 mm. x 90 mm. (dont repli de 18 mm.). Mention dorsale: « [….] Grammus » (XIIIe s.). Scellé sur 

double queue. Sceau rond de cire rouge, diam. 38 mm., une fleur ornementale, légende : 

« +S[IGILLVM.GILBERTI.]GRAMVS. ». N.L.W., P&M n° 105. 

B. Copie du XIIIe siècle (après 1203), rouleau de l’abbaye de Margam, N.L.W., P&M n° 289-24 sous la 

rubrique « Gilleberti Grammus de X acras ». 

a. Clark, Cartae, III, n° 835.